de manutenção e reparos em equipamentos essenciais à
continuidade dos serviços e, o que exige  realizar despesas
extraordinárias    e ou urgentes,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica autorizada a Secretaria Municipal de Obras a
receber adiantamentos, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais), para a aquisição de materiais de consumo, outros
serviços e encargos, nas suas diversas unidades e programas.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio 17 de Julho, 20 de maio de 2014.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa Garantia de
Assistência na Rede de Urgência e Emergência MAC – Material
de Consumo,  no Fundo Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.50.10.302.0166.2.010 33903000.20 450.339 R$  1.500.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica  aberto  o   Crédito     Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Concursos
Públicos – Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
Programa de Ampliação do Projeto Volta Redonda Cidade da
Música - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da FBG – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física e Equipamentos e Material Permanente, na Fundação
Beatriz Gama, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º –  Fica  aberto  o Crédito Adicional Suplementar,   no
valor  de   R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Despesas Com Eventos da Festa
Julina – Material de Distribuição Gratuita e Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de Cultura, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei

Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais),

com a inclusão da Categoria Econômica 44905200.15 –

Equipamentos e Material Permanente, no Programa de Construção

de Praça de Esporte e Cultura PEC MOD 700 M, na Secretaria

Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor